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Sevgili arkadaşlar,

Küresel Vergi İş Etiği Kurallarının (Vergi İş 
Etiği Kuralları) güncellenmiş halini sizlerle 
paylaşmaktan mutluluk duyuyorum. Vergi 
İş Etiği Kurallarının son güncellendiği yıl 
olan 2015’ten bu yana, dünya özellikle de 
küresel vergi ortamı kayda değer bir değişim 
gösterdi. Kamu denetiminin artması, güven 
sorunları ve yasal düzenlemelerin daha 
da karmaşıklaşması hem bizlerin hem de 
müşterilerimizin karşılaştığı zorlukları büyük 
oranda artırdı.

Küresel Başkanımız Bob Moritz’in Küresel 
İş Etiği Kuralları mesajında belirttiği gibi, 
amacımıza (toplumda güven oluşturmak ve 
önemli sorunlara çözüm üretmek) ve küresel 
stratejimiz olan Yeni Denklem’e (müşterilerin 
ve paydaşların güven inşa edip sürdürülebilir 
sonuçlar ortaya çıkarmalarına yardımcı 
olmamız için oluşturulan stratejimiz) sıkı 
sıkıya bağlı kalarak gittikçe karmaşık hale 
gelen bu dünyada ilerleyebiliriz.

Vergi İş Etiği Kurallarımız, vergi 
profesyonelleri olarak bağlı olduğumuz 
değerleri, uymamız gereken ve 

müşterilerimizin de haklı olarak uymamızı 
beklediği standartları sürdürmemize 
yardımcı olacaktır. Müşterilerimize dürüstlük, 
tarafsızlık, mesleki yetkinlik ve gerekli özen, 
gizlilik ve profesyonel davranış çerçevesinde 
hizmet vermekten sorumluyuz.

Müşterilerimize objektif ve üst düzey vergi 
danışmanlığı sunma amacımıza bağlıyız. 
Verdiğimiz görüşlerde olası ekonomik, ticari 
ve itibari riskleri dikkate alırız ve bu görüşleri 
vergi kanununun sağlam temellerine 
dayandırırız. Edindiğimiz bilgilerin gizliliğini 
korumak, her türlü çıkar çatışmasını veya 
hassas durumu uygun bir şekilde yönetmek 
dahil olmak üzere yaptığımız her işte etik 
davranırız.

Müşterilerimizin gittikçe karmaşıklaşan 
dünyada karmaşık çözümlere ihtiyacı 
var. Böyle bir dünyada her zaman etik ve 
profesyonel şekilde davranırsak kolayca 
güven inşa edip sürdürülebilir sonuçlar 
ortaya koyabiliriz. Bu geleceğe doğru yol 
alırken, birlikte çalıştıkça Vergi İş Etiği 
Kurallarımızın bize rehberlik etmeye devam 
edeceğine eminim.

Teşekkürler.

Küresel Vergi ve Hukuk Hizmetleri 
Liderimizin Mesajı

Carol Stubbings 
Küresel Vergi ve Hukuk Hizmetleri 
Lideri, PricewaterhouseCoopers 
International Limited
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Vergi bir kamu yararı konusudur. Hükumetler, kamu 
hizmetlerini fonlamak için gelir yaratmanın yanı sıra, bir dizi 
hedef gerçekleştirme aracı olarak vergiyi kullanırlar. Bunlar 
arasında davranışları etkilemek, yatırımları, büyümeyi ve 
istihdamı teşvik etmek ve dışsallıkları fiyatlandırmak yer 
alır. Devletler, şirketlerin ve diğer vergi mükelleflerinin nasıl 
vergilendirileceğini belirlemek için kanunlar koyar ve diğer 
devletlerle sözleşmeler yapar. Bu kanun ve sözleşmeler 
vergi mükellefleri ve vergi otoriteleri tarafından uygulanır ve 
bazı durumlarda ise mahkemelerce yorumlanır.

Vergi sisteminin etkin bir şekilde çalışabilmesi için vergi 
mükelleflerinin sorumluluklarını ve seçimlerini bilmeleri 
ve yürürlükteki vergi kurallarına uymaları gerekir. 
Kanunlar çerçevesinde faaliyet gösterdikleri sürece vergi 
mükelleflerinin vergisel konuları kendi tercih ettikleri gibi 
yönetme haklarının olduğu genel kabul görmüş bir ilkedir.

Küresel Vergi İş Etiği Kuralları

PwC’de amacımız, toplumda güven oluşturmak ve önemli sorunlara çözüm üretmektir. Küresel İş Etiği Kurallarımız, PwC 
üye şirketlerinin müşterilerine hizmet veren çalışanlarımız için bu amacı bir rehbere dönüştürür. Bu belge, çalışanlarımızın 
özellikle vergi konularında kararlar verirken uyacakları açık ve net ilkeleri içerecek şekilde Küresel İş Etiği Kurallarımızı 
kapsar. İş Etiği ve Vergi İş Etiği Kurallarımız, PwC ağının ve ülkenizin iç ve dış standartları, politikaları, prosedürleri ve 
denetimleriyle desteklenir ve tamamlanır.

Mesleki standartlar ve amacımızla uyumlu bir şekilde üst 
düzey danışmanlık sağlayarak müşterilerimizin karmaşık ve 
sürekli değişen vergi sistemlerinde seçim yapabilmelerine 
yardımcı oluyoruz.

İş Etiği Kurallarımız ve etik çerçevemiz; dürüstlük, tarafsızlık, 
mesleki yetkinlik ve gerekli özen, gizlilik ve profesyonel 
davranış olmak üzere temel ilkelere dayanıyor.
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PwC şirketlerinin vergi hizmetlerinin başlıca hedefi 
müşterilere aşağıdaki konularda destek olmaktır:

  yürürlükteki vergi kanunları kapsamında 
yükümlülüklerini anlamak ve bu yükümlülüklere 
uymak;

  şirketlerini bilgilendirebilmeleri için öngörülen vergisel 
sonuçları ve sürdürülebilir sonuçlar elde etmek 
için işlerine ve diğer mali kararlara bilgi sağlamaya 
yardımcı olmak amacıyla beklenen vergi sonuçlarını 
değerlendirmek;

  karşılaşabilecekleri vergisel riskleri ve kurumların 
vergiye ilişkin iç denetimlerinin etkinliğini anlamak;

  iç hukuk ve/veya sözleşmelere dayalı uyuşmazlık 
çözüm mekanizmaları aracılığıyla vergi 
uyuşmazlıklarını çözmek;

  vergi politikalarındaki ulusal ve uluslararası düzeydeki 
değişikleri anlamak ve bunlara hazırlıklı olmak.

Ayrıca, politika yapıcılar vergi sistemlerini geliştirmek 
istediklerinden, amacımız ve değerlerimizin yanında 
yürürlükteki yasal ve düzenleyici şartlara uygun olarak, vergi 
politikaları danışmanlığına ve diğer süreçlere katkı sunmak 
için uzmanlığımızı kullanırız.

PwC şirketleri, ticari ve finansal faaliyetlerinde yasallık ve 
dürüstlük standartlarına uygunluk gösteren müşterilerle 
çalışır. PwC şirketleri, müşterilerin vergilendirme 
konusundaki yasal ve düzenleyici yükümlülüklere uymak 
isteyip istemediklerinden emin olur. Bunu yeni müşterileri 
kabul etmeden önce veya mevcut müşterilerle çalışmaya 
devam ederken gerçekleştirir. PwC olarak şu konulara 
özellikle dikkat ediyoruz:

   müşterinin itibarı ve faaliyetlerini yürütme şekli;

   finansal çıkarların ya da fonların kontrolü, idaresi ve 
yasallığı açısından müşterinin arkasında başka birinin 
olup olmadığı;

   eylemlerin uygun standartların altında gerçekleştiği 
durumlardan sonra yönetimin/kişilerin tepkileri dahil 
olmak üzere dürüstlükleri ve güvenilirlikleri;

   ilgili etik ve mesleki şartlar ile yasal düzenlemelerle 
ilgili gereklilikler;

   diğer ilişkiler ve olası çıkar çatışmaları.

PwC Şirketlerinin Faaliyetleri PwC Şirketlerinin Temsil Ettikleri
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Vergi danışmanları olarak müşterilerimize dürüstlük, 
tarafsızlık, mesleki yetkinlik ve gerekli özen, gizlilik ve 
profesyonel davranış çerçevesinde hizmet vermekten ve 
yürürlükteki tüm mesleki standartlara bağlı kalarak vergi 
sisteminin istikrarına katkı sağlamaktan sorumluyuz. 
İtibarımız; dürüstlük, sunduğumuz yüksek kalite ve 
sürdürülebilir değere bağlıdır.

PwC şirketleri:

  kanuna ve yasal düzenlemelere ilişkin şartlara uygun 
hareket eder;

  bu kanunların veya şartların gerektirdiği şekilde doğru 
açıklamalar yaparak danışmanlık sunar; 

  yürürlükteki teknik standartları yerine getirir;

  yapıcı diyaloglar kurmak ve bilinçli karar verme 
süreçlerini teşvik etmek amacıyla güven oluşturmak ve 
politikalarla ilgili tartışmalara katkı sağlamak için vergi 
düzenleyicileriyle birlikte çalışır;     

PwC Şirketlerinin Faaliyet Gösterme Şekli

  kanunlara aykırı olmadığı sürece çalışanlarımıza verilen 
bilgilerin mahremiyetine ve gizliliğine saygı duyar; 

  mevcut veya olası çıkar çatışmalarını tanımlamak ve ele 
almak için süreçleri ve prosedürleri takip eder;

  tüm PwC şirket ortakları ve çalışanları için geçerli olan 
IESBA Muhasebeciler İçin Uluslararası Etik Standartlar 
ve ülkelere özgü kurallar dahil olmak üzere mesleki 
standartlara ve yürürlükteki iş etiği kurallarına uyar.
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Tüm çalışanlarımızın vergi konularındaki kararlarında 
aşağıdaki ilkeleri uygulamalarını bekliyor ve onları şüpheye 
düştükleri durumlarda danışmaları konusunda teşvik 
ediyoruz:

  Vergi danışmanlığı, müşterilere özgü olguların ve 
koşulların değerlendirilmesine dayanarak verilir.  

  Müşterilerin vergi beyannamelerini etkileyen vergi 
danışmanlığı, vergi kanunundaki sağlam temellerle 
desteklenir.  

  Vergi danışmanlığının etkinliği, şirket hakkında yeterli 
bilgiye sahip olmayan vergi otoritelerinin durumuna göre 
azalabilir/değişkenlik gösterebilir. Bir PwC şirketinin 
verdiği danışmanlık, müşterinin kanunlara uygun 
olarak ilgili açıklamaları yapacağı ve vergi otoritelerinin 
sorabileceği her türlü soruya cevap verebileceği 
varsayımına dayanır ve bu doğrultuda verilir.  

  Güvenilir danışmanlar olarak vergi konusunda 
danışmanlık verirken müşterilerimizin, koşullara uygun 
şekilde, ekonomik, ticari ve/veya itibari riskler dahil 
riskleri daha geniş bağlamda anlamalarına yardımcı 
oluruz.

  PwC şirketleri, Vergi İş Etiği Kuralları kapsamındaki 
tüm ilkeleri göz önünde tutarak kanunlar çerçevesinde 
müşterilere onlar için uygun olan seçenekler konusunda 
danışmanlık verir.

PwC Şirketlerinin Uyguladığı İlkeler
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PwC’deki görevimizden bağımsız olarak, üst düzey kişilerle 
ilgili olsa bile, yolunda gitmeyen durumlarda endişelerimizi 
dile getirmek, bu durumları bildirmek hepimizin 
sorumluluğudur.

Vergi İş Etiği Kurallarını veya politika ve prosedürleri 
ihlal edenler İş Etiği Kurallarımız doğrultusunda sorumlu 
tutulacaktır. Bunların ihlalini onaylayanlar ya da bilgisi 
olduğu halde bunları derhal bildirmeyenler de sorumlu 
tutulacaktır.

Sessiz kalmamanız gerektiğini hissettiğiniz durumlarda, 
sorunlarınıza yanıt bulabileceğiniz ve endişelerinizi dile 
getirebileceğiniz birçok kanal var.

Bu kanallar:

PwC Etik Destek Hattı, Etik ve İş Ahlakı Liderleri, müdürler 
ve yöneticiler, İnsan Kaynakları, Risk Yönetimi ya da Hukuki 
Danışmanlık Ofisidir (OGC). Çalışanlarımızı en uygun 
olduğunu düşündükleri kanalı kullanmaları konusunda teşvik 
ediyoruz.

Sessiz kalma “Konuş”

https://www.pwc.com.tr/is-etigi-kurallari
https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/tr/gui/105406/index.html
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